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Für die Bereitstellung der Urkunden, Medaillen, Pokale, Sachpreise, Transportmittel und der Vorort-

Verpflegung bedanken wir uns bei folgenden Firmen und Institutionen:

Laufen hält warm ! 

Auch zur 26. Auflage des Dresdner Nikolauslaufes war bereits im Vorfeld ein repräsentatives Starter- 

feld erwartet worden. Nach dem Ansturm im Vorjahr zum Jubiläumslauf konnte nur die Voranmeldung 

als logische Konsequenz den Veranstalter Post SV vor ein Chaos im Meldebüro retten. Und die 

meisten Läuferinnen und Läufer nutzten auch diese Variante und unterstützten somit das Org.-Team. 

Der Teilnehmerrekord vom Vorjahr wurde aber bedingt durch die niedrigen Temperaturen ( um 3-4°C)  

nicht gebrochen. Immerhin waren 434 Teilnehmer auf den verschiedenen Altersklassenstrecken im 

Blüherpark unterwegs ! Allein gut 150 Läufer und Läuferinnen gingen auf die nun erstmals getrennten 

Hauptläufe der Männer/Senioren und Frauen/Seniorinnen.   

Der Nikolaus vor Ort hatte im Ziel reichlich Arbeit bei der Verteilung von Süßigkeiten. Wir bedanken 

uns hiermit bei den zahlreichen Helfern und Kampfrichtern, die im Meldebüro, am Imbißstand, am 

Start, an der Strecke und am Zieleinlauf sowie bei der Auswertung den nötigen Rahmen gaben. 

Herzlichen Dank lieber Nikolaus ! Die Drogeriekette Roßmann bot den Gästen am Nikolauslauf den 

kostenlosen Druck von selbst erstellten Fotos an.

Die Ehrung der Sieger im Hauptlauf Männer bzw. Frauen sowie des ältesten Teilnehmers unterstützte 

die Bäckerei Schwerdtner mit je einem Christstollen.

Ein Dankeschön gilt wieder einmal Herrn Wittig, der mit seiner Feldküche für die Absicherung der 

warmen Mahlzeit sorgte und uns das Teewasser bereitete.  Der Vereinsvorsitzende Spfrd. Zerjatke 

führte die Siegerehrungen wie gewohnt durch und Sportfreund Jauch sorgte mit dem Transporter vom 

Autohaus Reick dafür, dass auch das WK-Material wieder vollständig in das Lager zurück geführt 

werden konnte. Am Wettkampfort als Fundsache zurückgelassen wurden ein schwarzer Sportschuh 

und ein Paar blaue Kinderhandschuhe.  

1 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 17 Laufprojekt 5.42 33 Skiklub DD-Niedersedlitz

2 Bad Lobensteiner Ruderverein 18 Laufszene Sachsen 34 Skizunft Dresden e.V.

3 Ballsportfreunde Dresden e.V. 19 LSV Pirna 35 SSV Heidenau

4 Bautzener LV Rot-Weiß 90 20 LT Linde 77 36 SSV Planeta Radebeul

5 Citylauf-Verein Dresden 21 MSV Dresden 37 SV Dresden-Neustadt

6 DRC 22 OSC Löbau- Leichtathletik 38 SV Elbland Coswig-Meißen

7 Dresden Marathon 23 Post SV Dresden 39 Team Endurance Radebeul

8 Dresdner Ruderverein 24 R u F Seelitz e. V. 40 TSV Dresden

9 Dresdner SC 1898 25 Sachsen-Marathon e.V. 41 TSV Fortschritt Mittweida

10 Dresdner SSV 26 Saiyajin Krieger 42 TV DD-Blasewitz

11 DSC MTB 27 SBB 43 TV Dresden

12 Flotte Bienen 28 SG Dresden-Weißig 44 TV Dresden Spitzen Team

13 IB Gesundheit 29 SG Dynamo Dresden 45 USV TU Dresden

14 JK Running 30 SG Lok. Hainsberg 46 VCD

15 Laufen verbindet 31 SG Weißig 1861 e. V. 47 VfB Hellerau-Klotzsche

16 Laufgruppe Dresden 32 Skiclub 1927 Köthen 48 VfL Dresden-Bühlau

49 WSC Bannholz-Höchenschwand

Wir danken allen Teilnehmern und Gästen anläßlich des 26. Dresdner Nikolauslaufes !

Autohaus Dresden Reick                                                

Bäckerei Schwerdtner Filiale Dresden

Schilder, Pokale,Gravuren Zschaubitz Weixdorf

Drogeriekette Roßmann

Business-Service Jekel Löbtau

Hausservice Wittig Hellerau

Dresden, 02.12.2017                                                                        Jürgen Stein/ Abt.-Ltr. LA



Post SV DD/LA   26. Dresdner Nikolauslauf  02.12.2017

Platz AK Name Vorname GebJ Verein Laufzeit

1 U8w Bernhard Silja 2010 Dresdner SC 1898 01:48

2 Drechsel Emilia 2010 Dresdner SC 1898 01:50

3 Weger Caya 2010 Post SV Dresden/ Kindersport 01:54

4 Schinköthe Valentina 2010 Post SV Dresden/ Kindersport 01:59

5 Büchner Elise 2010 Post SV Dresden/ Kindersport 02:00

6 Menzel Mira 2010 Ballsportfreunde Dresden e.V. 02:03

7 Hoffmann Greta 2010 Dresdner SC 1898 02:06

8 Buß Marlene 2010 Dresdner SC 1898 02:09

9 Ruider Melina 2010 Post SV Dresden/ Kindersport 02:11

10 Rother Florentine 2010 TSV Dresden 02:12

11 Steinbach Svea 2012 Dresdner SC 1898 02:15

12 Frenzel Josephin 2011 TSV Dresden 02:17

12 Poland Luise 2012 Citylauf-Verein Dresden 02:18

13 Sommer Melina 2010 Skizunft Dresden e.V. 02:19

14 Damme Clarissa 2010 SG Lok. Hainsberg 02:19

15 Fritzsche Asa 2011 Post SV Dresden/ Kindersport 02:24

16 Blochwitz Felicitas 2010 --- 02:25

18 Steinbach Bita 2012 Dresdner SC 1898 02:26

19 Martin Therasa 2012 Laufgruppe Martin 02:27

20 Wagner Lynn 2010 --- 02:34

21 Martens Johanna 2012 Dresdner SC 1898 02:36

22 Boettcher Mirjam 2011 --- 02:37

23 Michel Elisa 2011 Post SV Dresden/ Kindersport 02:37

24 Teiche Ella Felia 2013 Post SV Dresden/ Kindersport 02:38

25 Dworatzek Laura 2011 Citylauf-Verein Dresden 02:42

0,4km weibl. Bambinis

25 Dworatzek Laura 2011 Citylauf-Verein Dresden 02:42

26 Gerisch Heidi 2013 SG Weißig 1861 e. V. 02:46

27 Röber Johanna 2012 Dresdner SC 1898 02:48

28 Kottwitz Alina 2013 --- 02:50

29 Staubach Floriana 2013 Citylauf-Verein Dresden 03:08

30 Rößiger Klara 2013 --- 03:19

31 Schubert Nele 2013 Citylauf-Verein Dresden 03:27

32 Boettcher Rebekka 2013 --- 03:36

vor dem Start der weibl. Bambinis
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Post SV DD/LA   26. Dresdner Nikolauslauf  02.12.2017

Platz AK Name Vorname GebJ Verein Laufzeit

1 U8m Jarosch Carl 2010 Dresdner SC 1898 01:47

2 Seifert Ben 2010 Dresdner SC 1898 01:51

3 Armold Christoph 2010 Handballspielverein Dresden e.V. 01:53

4 Wagner Mika 2010 Post SV Dresden/ Kindersport 01:56

5 Meiseberg Martin 2010 Löbtauer Kickers 01:56

6 Liebe Levin 2010 Post SV Dresden/ Kindersport 01:57

7 Bertelmann Ben 2010 Dresdner SC 1898 01:57

8 Altmann Tim 2010 Dresdner SC 1898 01:58

9 Neugärtner Egon 2010 TSV Dresden 01:59

10 Schubert Luca Toni 2011 SG Weißig 1861 e. V. 02:06

11 Wagner Jerry 2010 Dresdner SC 1898 02:06

12 Imhof Theodor 2011 Dresdner SC 1898 02:07

13 Kirchhof Emil 2011 Dresdner SC 1898 02:07

14 Schicht Theodor 2010 SSV Planeta Radebeul 02:08

15 Farin Bastian 2010 --- 02:08

16 Gerisch Hugo 2011 SG Weißig 1861 e. V. 02:09

17 Wickert Vincent 2010 Post SV Dresden/ Kindersport 02:11

18 Bracke Etienne 2010 TSV Dresden 02:12

19 Kasper Pepe 2012 Citylauf-Verein Dresden 02:14

20 Klitzsch Anton 2011 Dresdner SC 1898 02:15

21 Treptow Johann 2010 Dresdner SC 1898 02:17

22 Pauksch Max Johannes 2010 SSV Planeta Radebeul 02:18

23 Scholz Finn Louis 2010 TSV Dresden 02:19

24 Reichel Frederik 2010 SG Weißig 1861 e. V. 02:20

25 Hübner Lennox 2012 --- 02:22

26 Palfi Tim 2011 SV Elbland Coswig-Meißen 02:22

0,4km männl. Bambinis

26 Palfi Tim 2011 SV Elbland Coswig-Meißen 02:22

27 Wensch Richard 2012 --- 02:23

28 Rohr Tim 2012 Citylauf-Verein Dresden 02:23

29 Pfeifer Fabian 2011 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 02:24

30 Palfi Anton 2011 SV Elbland Coswig-Meißen 02:24

31 Schulz Artur 2011 Post SV Dresden/ Kindersport 02:25

32 Liebthal Moritz 2011 Dresdner SC 1898 02:26

33 Leyser Leandro 2011 Volkssport Dresden 02:30

34 Weber Benno 2012 --- 02:41

35 Skudies Florian 2010 Volkssport Dresden 02:41

36 Bosdorf Jannick 2012 Post SV Dresden/ Kindersport 02:42

37 Körnig Bruno 2013 Citylauf-Verein Dresden 02:56

38 Flack Maddox 2013 Citylauf-Verein Dresden 03:01

39 Riedel Felix 2012 --- 03:19

40 Schnauder Erik 2014 --- 04:00

41 Haupt Bero 2013 --- 04:01

42 Skudies Benedikt 2014 Volkssport Dresden 04:12

43 Farin Christian 2014 --- 04:16

44 Pfeifer Elias 2015 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 05:23
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Post SV DD/LA   26. Dresdner Nikolauslauf  02.12.2017

Platz AK Name Vorname GebJ Verein Laufzeit

1 U10w Schiller Sarah 2008 SG Dresden-Weißig 03:16

2 Drechsel Marlena 2008 Dresdner SC 1898 03:22

3 Lehmann Frederike 2009 Dresdner SC 1898 03:28

4 Lehmann Henriette 2009 Dresdner SC 1898 03:29

5 Roitzsch Inga 2008 TSV Dresden 03:30

6 Holfeld Anna 2008 USV TU Dresden 03:32

7 Apel Emma 2009 TSV Dresden 03:33

8 Klotzer Josefine 2008 SSV Planeta Radebeul 03:33

9 Leder Luna 2009 SG Lok. Hainsberg 03:35

10 Stanke Charlotte 2008 Dresdner SC 1898 03:36

11 Schlittermann Karla 2009 Dresdner SC 1898 03:37

12 Pötsch Emma 2008 Dresdner SC 1898 03:37

13 Karasinsky Freya 2008 TSV Dresden 03:39

14 Wehnert Franziska 2009 SG Dresden-Weißig 03:40

15 Stephan Nina 2008 SG Weißig 1861 e. V. 03:43

16 Jutzi Marissa 2009 Dresdner SC 1898 03:46

17 Kögler Selma 2009 --- 03:48

18 Schubert Laura Sophie 2008 SG Weißig 1861 e. V. 03:48

19 Voigt Hannah 2009 Dresdner SC 1898 03:49

20 Grundmann Jessica 2009 SG Weißig 1861 e. V. 03:50

21 Röber Luise 2009 Dresdner SC 1898 03:50

22 Kriebitzsch Isabell 2009 Dresdner SC 1898 03:51

23 Albertus Sarina 2009 Dresdner SC 1898 03:51

24 Hinze Jocelyn 2009 SG Weißig 1861 e. V. 03:52

25 Hübner Felicitas 2008 TSV Dresden 03:53

26 Herklotz Korinna 2008 SG Lok. Hainsberg 03:54

0,8km weibl. Kinder U10

26 Herklotz Korinna 2008 SG Lok. Hainsberg 03:54

27 Macher Runa 2008 TSV Dresden 03:56

28 Liebthal Louise 2009 Dresdner SC 1898 03:57

29 Mäder Alina 2008 Dresdner SC 1898 03:59

30 Hempel Lisa 2008 Kinderhospiz Mitteldt. 04:00

31 Müller Pia 2009 Dresdner SC 1898 04:01

32 Macher Freya 2008 TSV Dresden 04:04

33 Zeidler Clara 2009 TSV Dresden 04:07

34 Schinköthe Antonia 2008 DSC Wasserspringen 04:11

35 Hunger Matilda 2009 Dresdner SC 1898 04:14

36 Wünsche Elisabeth 2009 --- 04:18

37 Franke Theresa 2009 RHV/Radebeuler Handballverein 04:19

38 Klameth Emilia 2009 Dresdner SC 1898 04:20

39 Wohlrab Maria 2008 SG Lok. Hainsberg 04:33

40 Reinsch Rahel 2009 Dresdner SC 1898 04:35

     Autohaus Dresden-Reick                  11 x  in Dresden

             GmbH & Co. KG
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Post SV DD/LA   26. Dresdner Nikolauslauf  02.12.2017

Platz AK Name Vorname GebJ Verein Laufzeit

1 U10m Zimmer-Conrad Justus 2008 Dresdner SC 1898 03:04

2 Steinbach Ole 2009 Dresdner SC 1898 03:07

3 Morgenstern Elias 2008 Dresdner SC 1898 03:09

4 Kahle Mitja 2008 Post SV Dresden/LA 03:10

5 Glöckner Benno 2008 Post SV Dresden/ Kindersport 03:11

6 Woldrich Hugo 2009 Dresdner SC 1898 03:13

7 Hildebrand Marc 2008 Dresdner SC 1898 03:19

8 Schäfer Nino 2008 Dresdner SC 1898 03:21

9 Jobke Karl Rudolf 2009 USV TU Dresden 03:22

10 Großer Niko 2008 Citylauf-Verein Dresden 03:22

11 Bianchin Matteo 2008 Dresdner SC 1898 03:23

12 Martin Georg 2009 Dresdner SC 1898 03:24

13 Becker Anton 2008 Post SV Dresden/LA 03:30

14 Frenz Clemens 2008 TSV Dresden 03:30

15 Söhnel Tobias 2009 Dresdner SC 1898 03:31

16 Borkert Arne 2008 SG Dresden-Weißig 03:32

17 Kunkel Raphael 2009 USV TU Dresden 03:34

18 Klitzsch Konrad 2008 Dresdner SC 1898 03:36

19 Sellier Jonathan 2008 SSV Planeta Radebeul 03:38

20 Kottwitz Jonas 2009 VfB Hellerau-Klotzsche 03:39

21 Suchomel Theo 2009 Dresdner SC 1898 03:41

22 Junker Ole 2009 SG Dresden-Weißig 03:43

23 Martens Jakob 2009 Dresdner SC 1898 03:44

24 Krech Jonas 2008 Dresdner SC 1898 03:47

25 Gittel Till 2008 TSV Dresden 03:49

26 Zickler Sean 2008 TSV Dresden 03:51

0,8km männl. Kinder U10

26 Zickler Sean 2008 TSV Dresden 03:51

27 Kirchner Finian 2008 Post SV Dresden/ Kindersport 03:52

28 Maier Eddie 2009 TSV Dresden 03:53

29 Wagner Jayden 2008 Dresdner SC 1898 03:55

30 Thein Leon 2008 Post SV Dresden/ Kindersport 03:56

31 Ruff Nino 2009 Post SV Dresden/ Kindersport 03:59

32 Zühlsdorf Theodor 2009 Dresdner SC 1898 04:00

33 Wenzel Florian 2009 TSV Dresden 04:01

34 Weber Willy 2009 Citylauf-Verein Dresden 04:02

35 Magin Philip 2009 SG Weißig 1861 e. V. 04:07

36 Lippert Willy 2009 TSV Dresden 04:09

37 Westhus Louis 2009 SSV Planeta Radebeul 04:11

38 Kapuss Ole 2008 Post SV Dresden/LA 04:16

39 Hase Tom 2009 Post SV Dresden/ Kindersport 04:18

40 Demel Erik 2009 --- 04:29

41 Dworatzek Fritz 2008 Citylauf-Verein Dresden 05:04

ELBEPARK + ALTMARKTGALERIE 
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Post SV DD/LA   26. Dresdner Nikolauslauf  02.12.2017

Platz AK Name Vorname GebJ Verein Laufzeit

1 U12w Sommer Ida 2007 Dresdner SC 1898 02:57

2 Reuße Amalia 2006 Citylauf-Verein Dresden 02:57

3 Eschler Naja 2007 SV Elbland Coswig-Meißen 02:59

4 Büchner Liv Grete 2006 Post SV Dresden/LA 03:02

5 Bracke Anna 2006 TSV Dresden 03:07

6 Gruhn Franziska 2006 SG Lok. Hainsberg 03:08

7 Habenicht Fanny 2007 Post SV Dresden/LA 03:12

8 Ehrhardt Eva 2006 SG Dresden-Weißig 03:16

9 Mavius Taja 2007 Dresdner SC 1898 03:16

10 Weise Maja 2007 Post SV Dresden/LA 03:17

11 Schindler Isabel 2006 Dresdner SC 1898 03:18

12 Bernard Smilla 2006 Dresdner SC 1898 03:19

13 Wagner Hannah 2006 Dresdner SC 1898 03:20

14 Staubach Felicitas 2006 Citylauf-Verein Dresden 03:21

15 Unger Valentine 2006 SSV Planeta Radebeul 03:24

16 Werner Annika 2006 SG Lok. Hainsberg 03:26

17 Höfchen Lise 2006 SSV Planeta Radebeul 03:27

18 Schulze Josefine 2007 Post SV Dresden/LA 03:31

19 Bosdorf Sara 2007 Post SV Dresden/LA 03:31

20 Kießhauer Charlotte 2007 Post SV Dresden/LA 03:32

21 Schade Livia 2007 Dresdner SC 1898 03:32

22 Thiel Alexa Chiara 2006 Post SV Dresden/LA 03:33

23 Lubos Lilli 2007 TSV Dresden 03:37

24 Zickler Rachel 2006 TSV Dresden 03:37

25 Gläsel Annika 2007 Dresdner SC 1898 03:48

26 Puschmann Lilly 2007 Dresdner SC 1898 03:49

0,8km weibl. Kinder U12

26 Puschmann Lilly 2007 Dresdner SC 1898 03:49

27 Teßmar Eva 2007 Dresdner SC 1898 03:50

28 Kluge Anna Adina 2006 Citylauf-Verein Dresden 03:51

29 Jäpel Tina 2007 SSV Planeta Radebeul 03:56

30 Kaiber Margarethe 2007 Dresdner SC 1898 03:57

31 Gampe Leila 2007 Dresdner SC 1898 03:58

32 Wolfram Charlotte 2007 Post SV Dresden/LA 03:59

33 Baum Marie-Louise 2005 Citylauf-Verein Dresden 04:06

34 Riedel Laura 2007 --- 05:33

Hausmeisterservice Wittig

Dresden-Hellerau

Ludwig-Kossuth-Str. 28
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Post SV DD/LA   26. Dresdner Nikolauslauf  02.12.2017

Platz AK Name Vorname GebJ Verein Laufzeit

1 U12m Kunkel Vincent 2006 USV TU Dresden 05:05

2 Eschler Ole 2007 SV Elbland Coswig-Meißen 05:06

3 Tönjes Oliver Ronny 2006 Post SV Dresden/LA 05:07

4 Ertelt Maximilian 2006 Post SV Dresden/LA 05:13

5 Bianchin Louis 2006 Dresdner SC 1898 05:14

6 Gaida Florian 2007 LSV Pirna e.V. 05:18

7 Richter Oskar 2007 TSV Dresden 05:24

8 Fleischer Justus 2006 TSV Dresden 05:27

9 Meisel Ben 2006 Dresdner SC 1898 05:29

10 Kasper Linus 2007 Citylauf-Verein Dresden 05:30

11 Hoppe Bruno 2007 Post SV Dresden/LA 05:32

12 Tacke Jasper 2006 Dresdner SC 1898 05:33

13 Leibbrand Leander 2007 Dresdner SC 1898 05:35

14 Werner Emil 2006 TSV Dresden 05:36

15 Altmann Till 2007 Dresdner SC 1898 05:40

16 Grundig Franz 2007 Skizunft Dresden e.V. 05:42

17 Zeuge Philipp 2007 Post SV Dresden/LA 05:43

18 Frenz Cornelius 2006 TSV Dresden 05:44

19 Kögler Jonas 2006 USV TU Dresden 05:45

20 Theissig Lorenz 2007 Dresdner SC 1898 05:45

21 Metelmann Mark 2007 Dresdner SC 1898 05:46

22 Haugner Leander 2006 TSV Dresden 05:46

23 Bräuer Luca 2007 SSV Planeta Radebeul 05:47

24 Fischer Felix 2007 Dresdner SC 1898 05:49

25 Künzelmann Hugo 2007 Post SV Dresden/LA 05:51

26 Weber Rufus 2006 --- 05:55

1,2km männl. Kinder U12

26 Weber Rufus 2006 --- 05:55

27 Kahle Kolja 2006 DRC 05:56

28 Rosner Robert 2007 Dresdner SC 1898 05:57

29 Farin Florian 2007 --- 06:02

30 Frankenstein Franz 2007 Dresdner SC 1898 06:03

31 Müller Christian 2007 --- 06:03

32 Warmuth Jakob 2007 Post SV Dresden/LA 06:04

33 Richter Danny 2007 --- 06:17

34 Hohenstein Jan 2006 OSC Löbau- Leichtathletik 06:20

35 Schuster Lucas 2007 Dresdner SC 1898 06:27

Kreisverband Dresden-Land
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Post SV DD/LA   26. Dresdner Nikolauslauf  02.12.2017

Platz AK Name Vorname GebJ Verein Laufzeit

1 U14w Arnold Cinzia 2004 SG Dresden-Weißig 05:07

2 Lalou Amelie 2004 TSV Dresden 05:08

3 Plotz Henriette 2005 SG Dresden-Weißig 05:21

4 Gerold Clara 2004 Dresdner SC 1898 05:28

5 Lilienblum Lilly 2004 TSV Dresden 05:33

6 Reichel Josephine 2004 SSV Planeta Radebeul 05:35

7 Kögler Hanna 2004 --- 05:38

8 Zacharias Lucie 2005 TSV Dresden 05:40

9 Schubert Luisa 2005 SG Dresden-Weißig 05:44

10 Kupfer Alexandra 2005 Dresdner SC 1898 05:45

11 Jung Laura 2005 SG Dresden-Weißig 05:46

12 Buscher Fiona 2005 Dresdner SC 1898 05:52

13 Kaiber Charlotte 2004 Dresdner SC 1898 05:53

14 Frenz Friederike 2005 TSV Dresden 05:54

15 Warmuth Lena 2004 USV TU Dresden 06:08

16 Mayer Amy 2005 SG Lok. Hainsberg 06:08

17 Herklotz Saskia 2004 SG Lok. Hainsberg 06:21

18 Richter Fabienne 2004 --- 06:22

1 U14m Woldrich Till 2004 Dresdner SC 1898 04:48

2 Eschler Finn 2004 SV Elbland Coswig-Meißen 04:54

3 Bernard Lasse 2004 DSC MTB 04:56

4 Wünsche Franz 2004 Dresdner SC 1898 05:01

1,2km weibl. Jugend U14

1,2km männl. Jugend U14

4 Wünsche Franz 2004 Dresdner SC 1898 05:01

5 Franke Valentin 2004 SSV Planeta Radebeul 05:04

6 Rössler Christian 2005 TSV Fortschritt Mittweida 05:09

7 Jurisch Timon 2004 Dresdner SC 1898 05:18

8 Thalheim Joseph 2005 SSV Planeta Radebeul 05:17

9 Thiele Oskar 2004 SV Dresden-Neustadt 05:18

10 Haase Laurenz 2004 Dresdner SC 1898 05:19

11 Kabs Tom 2004 Dresdner SC 1898 05:21

12 Kaulfuß Xaver 2004 LSV Pirna e.V. 05:22

13 Theissig Elias 2004 Dresdner SC 1898 05:25

14 Herrmann Oliver 2005 SSV Planeta Radebeul 05:31

15 Albert Florian 2005 TSV Dresden 05:41

16 Wendler Dominic 2004 SSV Planeta Radebeul 05:52

17 Lippert Finn 2005 TSV Dresden 05:56

18 Großer Erik 2005 Citylauf-Verein Dresden 05:58

19 Fodor Bence 2005 --- 05:59

20 Plotz Jason 2004 Citylauf-Verein Dresden 06:03

21 Bähr Jonathan 2005 LSV Pirna e.V. 06:19
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Post SV DD/LA   26. Dresdner Nikolauslauf  02.12.2017

Platz AK Name Vorname GebJ Verein Laufzeit

1 U16m Kunkel Konstantin 2003 USV TU Dresden 04:31

2 Patzak Kilian 2003 Dresdner SC 1898 04:32

3 Tuchscherer Jakob 2003 Dresdner SC 1898 04:36

4 Köhler Ole 2003 Post SV Dresden/LA 04:46

5 Jurowiec Julius 2002 Citylauf-Verein Dresden 04:50

6 Höntsch Jannis 2003 Dresdner SC 1898 04:50

7 Lehmann Jonas 2002 Dresdner SC 1898 04:52

8 Fleischer Johann 2003 TSV Dresden 05:02

9 Dreiblatt Rick 2003 Dresdner SSV 05:10

10 Isberner Finn 2003 Dresdner SC 1898 05:12

1 U16w Barthel Elsa Marie 2003 USV TU Dresden 05:04

2 Hoffmann Hanna 2003 SG Dresden-Weißig 05:05

3 Kunz Annalena 2003 MSV Dresden 05:09

4 Reimann Josephine 2002 SG Lok. Hainsberg 05:14

5 Löscher Luise 2003 SG Weißig 1861 e. V. 05:20

6 Bräutigam Klara 2002 SG Lok. Hainsberg 05:27

7 Habenicht Neele 2002 Post SV Dresden/LA 05:34

8 Schrader Anne 2003 SG Weißig 1861 e. V. 05:41

9 Patzelt Alicè 2002 TSV Dresden 06:00

10 Böhme Camillie 2003 Dresdner SC 1898 06:02

11 Knöbel Luciana 2003 SG Lok. Hainsberg 06:04

12 Malinka Luise 2002 SG Lok. Hainsberg 06:15

1,2km männl. Jugend U16

1,2km weibl. Jugend U16

12 Malinka Luise 2002 SG Lok. Hainsberg 06:15

Sieger Hauptlauf Männer alle AK - 

Andre Fischer (3.), Marc Schulze (1.), 

Roman Wagner (2.)

Siegerinnen Hauptlauf Frauen alle AK - 

ältester Teilnehmer 2017 -

Siegfried Müller (TV DD-Blasewitz)

Ulrike Obst (2.), Julia Goossens (1.), Ute Baldauf (3.)
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Post SV DD/LA   26. Dresdner Nikolauslauf  02.12.2017

Platz AK Name Vorname GebJ Verein Laufzeit

1 M30 Schulze Marc 1984 Citylauf-Verein Dresden 11:01

2 M35 Wagner Roman 1979 Citylauf-Verein Dresden 11:24

3 M30 Fischer André 1987 JK Running 11:30

4 U18m Bär Georg 2000 Citylauf-Verein Dresden 11:53

5 M35 Porebski Thomas 1982 --- 11:56

6 M40 Eschler René 1975 SV Elbland Coswig-Meißen 11:58

7 M35 Bär Florian 1978 Citylauf-Verein Dresden 12:24

8 M40 Trodler Ulrich 1976 Citylauf-Verein Dresden 12:25

9 U18m Krebs Florian 2000 Post SV Dresden/LA 12:25

10 M20 Wartenberg Jonas 1991 USV TU Dresden 12:34

11 M30 Rudloff Marc 1983 LSV Pirna 12:38

12 M20 Bavendiek Jens 1991 TV Dresden Spitzen Team 12:39

13 M35 Wensch Stefan 1979 --- 12:40

14 M20 Michael Oliver 1988 Saiyajin Krieger 12:41

15 M45 Bär Detlef 1971 Citylauf-Verein Dresden 12:49

16 M45 Jürries Frank 1969 Citylauf-Verein Dresden 12:50

17 M20 Lienemann Alexander 1995 --- 12:51

18 M45 Buschmann Rico 1971 Pirna 13:07

19 M30 Obst Martin 1983 Citylauf-Verein Dresden 13:12

20 M40 Ehrhardt Martin 1973 Hirschruf 13:16

21 M40 Urban Tilo 1975 Radebeul 13:20

22 M40 Berger Andre 1977 --- 13:25

23 M45 Kaiber Tilo 1969 --- 13:27

24 M35 Voigt Karsten 1979 TV Dresden 13:33

25 M45 Reisemann Jens 1972 --- 13:38

3,6 km - Hauptlauf Männer, Senioren, MJU18 und MJU20 - Gesamteinlauf

25 M45 Reisemann Jens 1972 --- 13:38

26 M30 Flack Markus 1986 Citylauf-Verein Dresden 13:40

27 M35 Schwartung Lutz 1982 --- 13:40

28 M50 Tuchscherer Rolf 1963 --- 13:42

29 M55 Ledermann Andreas 1960 --- 13:42

30 M30 Theiß Torben 1985 Laufen verbindet 13:43

31 M20 Dworatzek Dirk 1992 Citylauf-Verein Dresden 13:58

32 U18m Keitel Sven 2001 SSV Heidenau 14:00

33 U18m Liebau Julian 2000 SSV Planeta Radebeul 14:06

34 M45 Nollau Christoph 1968 Laufprojekt 5.42 14:16

35 U20m Nachtigall Lukas 1998 SSV Heidenau 14:20

36 U18m Scheicher Konstantin 2000 Dresdner Ruderverein 14:23

37 M40 Schulz Knut 1977 Citylauf-Verein Dresden 14:27

38 M20 Lienemann Christopher 1993 WSC Bannholz-Höchenschwand 14:31

39 M30 Moschke Thomas 1985 USV TU Dresden /  Schwimmen 14:45

40 M35 Steinbach Henry 1982 --- 14:49

41 M35 Viehweger Tom 1980 --- 14:50

42 M45 Tacke Reiko 1970 SBB 15:03

43 U18m Standfuß Markus 2001 Post SV Dresden/LA 15:08

44 M45 Bernard Lars 1969 --- 15:09

45 M40 Berndt Michael 1976 Laufgruppe Dresden 15:09

46 M45 Walter Lutz 1972 Dresden 15:15

47 M60 Kleider Bernd 1957 TSV Dresden 15:18

48 U20m Hummitzsch Christoph 1999 R u F Seelitz e. V. 15:20

49 M30 Fischer Alexander 1984 --- 15:26

50 M50 Helfricht Andreas 1967 --- 15:32

51 M45 Lindner Jens 1972 Dresden 15:34

52 M50 Janietz Oliver 1964 --- 15:37

53 U18m Müller Johannes 2001 --- 15:4553 U18m Müller Johannes 2001 --- 15:45
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Post SV DD/LA   26. Dresdner Nikolauslauf  02.12.2017

Platz AK Name Vorname GebJ Verein Laufzeit

54 M40 Warmuth Uwe 1973 Bautzener LV Rot-Weiß 90 15:48

55 M50 Pitzschel Olaf 1963 --- 15:53

56 M45 Heichen Heiko 1969 Laufszene Sachsen 15:54

57 M50 Richter René 1965 --- 15:55

58 M55 Külper Helmut 1958 TSV Dresden 15:58

59 M35 Klemm Alexander 1980 Mitlaufgelegenheit Dresden 15:58

60 M50 Schwan Gunnar 1965 SV Elbland Coswig-Meißen 16:07

61 M40 Hell André 1977 --- 16:08

62 M40 Martens Sven 1974 Bad Lobensteiner Ruderverein 16:14

63 M60 Märcz Bernd 1954 Laufgruppe Dresden 16:16

64 M65 Schädlich Dr. Roland 1952 --- 16:30

65 M55 Kaul Andreas 1959 Citylauf-Verein Dresden 16:48

66 M60 Ruge Wolfgang 1957 --- 16:49

67 M40 Menzel Thomas 1977 Ballsportfreunde Dresden e.V. 16:55

68 M60 Kühn Holger 1954 Dresden Marathon 16:55

69 M20 Hopf Lukas 1997 TSV Dresden 16:56

70 M70 Sebald Dr. Wolfgang 1943 Skiklub DD-Niedersedlitz 17:09

71 M20 Leitner Patrick 1988 VCD 17:12

72 M65 Mizera Bernd 1952 Team Endurance Radebeul 17:16

73 M35 Scholze Christoph 1978 Citylauf-Verein Dresden 17:21

74 M35 Urban Oliver 1978 Citylauf-Verein Dresden 17:21

75 M70 Grafe Bernd 1944 LT Linde 77 17:29

76 M35 Schulz Henrik 1978 Citylauf-Verein Dresden 17:38

77 M65 Schubert hartmut 1950 VS Dresden 18:04

78 M50 Tanneberger Ralf 1965 --- 18:06

79 M75 Klawun Kendray Werner George 1942 Sachsen-Marathon e.V. 18:13

80 M40 Balazs Fodor 1975 --- 18:1480 M40 Balazs Fodor 1975 --- 18:14

81 M65 Schmidt Gerhard 1950 TSV Dresden 18:18

82 M70 Kretschmar Bernd 1944 VfL Dresden-Bühlau 18:48

83 M75 Scholz Peter 1942 TV DD-Blasewitz 19:20

84 M60 Beuchel Norbert 1957 SSV Heidenau 19:29

85 M35 Bethe Jan 1982 --- 19:41

86 M75 Schütze Wolfgang 1942 Skiklub DD-Niedersedlitz 19:42

87 M40 Wilschek Steffen 1973 Laufszene Sachsen 19:46

88 M75 Ewers Dietrich Dr. 1939 Dresden Marathon 20:05

89 M65 Rohloff Bernd 1951 VfL Dresden-Bühlau 20:09

90 M75 Müller Siegfried 1938 TV DD-Blasewitz 20:12

91 M60 Pötzsch Dr. Detlef 1954 SG Weißig 1861 e. V. 20:19

92 M75 Fabian Dr. Lutz 1941 SG Dynamo Dresden 21:13

93 M45 Unverzagt Kai-Uwe 1969 Citylauf-Verein Dresden 22:41

94 M75 Tschiersch Wolfgang 1940 VfL Dresden-Bühlau 22:49

1 U18m Bär Georg 2000 Citylauf-Verein Dresden 11:53

2 Krebs Florian 2000 Post SV Dresden/LA 12:25

3 Keitel Sven 2001 SSV Heidenau 14:00

4 Liebau Julian 2000 SSV Planeta Radebeul 14:06

5 Scheicher Konstantin 2000 Dresdner Ruderverein 14:23

6 Standfuß Markus 2001 Post SV Dresden/LA 15:08

7 Müller Johannes 2001 --- 15:45

1 U20m Nachtigall Lukas 1998 SSV Heidenau 14:20

2 Hummitzsch Christoph 1999 R u F Seelitz e. V. 15:20

3,6 km - Hauptlauf Männer, Senioren, MJU18 und MJU20 - Altersklassenwertung
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Post SV DD/LA   26. Dresdner Nikolauslauf  02.12.2017

Platz AK Name Vorname GebJ Verein Laufzeit

1 M20 Wartenberg Jonas 1991 USV TU Dresden 12:34

2 Bavendiek Jens 1991 TV Dresden Spitzen Team 12:39

3 Michael Oliver 1988 Saiyajin Krieger 12:41

4 Lienemann Alexander 1995 --- 12:51

5 Dworatzek Dirk 1992 Citylauf-Verein Dresden 13:58

6 Lienemann Christopher 1993 WSC Bannholz-Höchenschwand 14:31

7 Hopf Lukas 1997 TSV Dresden 16:56

8 Leitner Patrick 1988 VCD 17:12

1 M30 Schulze Marc 1984 Citylauf-Verein Dresden 11:01

2 Fischer André 1987 JK Running 11:30

3 Rudloff Marc 1983 LSV Pirna 12:38

4 Obst Martin 1983 Citylauf-Verein Dresden 13:12

5 Flack Markus 1986 Citylauf-Verein Dresden 13:40

6 Theiß Torben 1985 Laufen verbindet 13:43

7 Moschke Thomas 1985 USV TU Dresden /  Schwimmen 14:45

8 Fischer Alexander 1984 --- 15:26

1 M35 Wagner Roman 1979 Citylauf-Verein Dresden 11:24

2 Porebski Thomas 1982 --- 11:56

3 Bär Florian 1978 Citylauf-Verein Dresden 12:24

4 Wensch Stefan 1979 --- 12:40

5 Voigt Karsten 1979 TV Dresden 13:33

6 Schwartung Lutz 1982 --- 13:40

7 Steinbach Henry 1982 --- 14:49

8 Viehweger Tom 1980 --- 14:50

9 Klemm Alexander 1980 Mitlaufgelegenheit Dresden 15:589 Klemm Alexander 1980 Mitlaufgelegenheit Dresden 15:58

10 Scholze Christoph 1978 Citylauf-Verein Dresden 17:21

11 Urban Oliver 1978 Citylauf-Verein Dresden 17:21

12 Schulz Henrik 1978 Citylauf-Verein Dresden 17:38

13 Bethe Jan 1982 --- 19:41

1 M40 Eschler René 1975 SV Elbland Coswig-Meißen 11:58

2 Trodler Ulrich 1976 Citylauf-Verein Dresden 12:25

3 Ehrhardt Martin 1973 Hirschruf 13:16

4 Urban Tilo 1975 Radebeul 13:20

5 Berger Andre 1977 --- 13:25

6 Schulz Knut 1977 Citylauf-Verein Dresden 14:27

7 Berndt Michael 1976 Laufgruppe Dresden 15:09

8 Warmuth Uwe 1973 Bautzener LV Rot-Weiß 90 15:48

9 Hell André 1977 --- 16:08

10 Martens Sven 1974 Bad Lobensteiner Ruderverein 16:14

11 Menzel Thomas 1977 Ballsportfreunde Dresden e.V. 16:55

12 Balazs Fodor 1975 --- 18:14

13 Wilschek Steffen 1973 Laufszene Sachsen 19:46
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Post SV DD/LA   26. Dresdner Nikolauslauf  02.12.2017

Platz AK Name Vorname GebJ Verein Laufzeit

1 M45 Bär Detlef 1971 Citylauf-Verein Dresden 12:49

2 Jürries Frank 1969 Citylauf-Verein Dresden 12:50

3 Buschmann Rico 1971 Pirna 13:07

4 Kaiber Tilo 1969 --- 13:27

5 Reisemann Jens 1972 --- 13:38

6 Nollau Christoph 1968 Laufprojekt 5.42 14:16

7 Tacke Reiko 1970 SBB 15:03

8 Bernard Lars 1969 --- 15:09

9 Walter Lutz 1972 Dresden 15:15

10 Lindner Jens 1972 Dresden 15:34

11 Heichen Heiko 1969 Laufszene Sachsen 15:54

12 Unverzagt Kai-Uwe 1969 Citylauf-Verein Dresden 22:41

1 M50 Tuchscherer Rolf 1963 --- 13:42

2 Helfricht Andreas 1967 --- 15:32

3 Janietz Oliver 1964 --- 15:37

4 Pitzschel Olaf 1963 --- 15:53

5 Richter René 1965 --- 15:55

6 Schwan Gunnar 1965 SV Elbland Coswig-Meißen 16:07

7 Tanneberger Ralf 1965 --- 18:06

1 M55 Ledermann Andreas 1960 --- 13:42

2 Külper Helmut 1958 TSV Dresden 15:58

3 Kaul Andreas 1959 Citylauf-Verein Dresden 16:48

1 M60 Kleider Bernd 1957 TSV Dresden 15:18

2 Märcz Bernd 1954 Laufgruppe Dresden 16:162 Märcz Bernd 1954 Laufgruppe Dresden 16:16

3 Ruge Wolfgang 1957 --- 16:49

4 Kühn Holger 1954 Dresden Marathon 16:55

5 Beuchel Norbert 1957 SSV Heidenau 19:29

6 Pötzsch Dr. Detlef 1954 SG Weißig 1861 e. V. 20:19

1 M65 Schädlich Dr. Roland 1952 --- 16:30

2 Mizera Bernd 1952 Team Endurance Radebeul 17:16

3 Schubert hartmut 1950 VS Dresden 18:04

4 Schmidt Gerhard 1950 TSV Dresden 18:18

5 Rohloff Bernd 1951 VfL Dresden-Bühlau 20:09

1 M70 Sebald Dr. Wolfgang 1943 Skiklub DD-Niedersedlitz 17:09

2 Grafe Bernd 1944 LT Linde 77 17:29

3 Kretschmar Bernd 1944 VfL Dresden-Bühlau 18:48

1 M75 Klawun Kendray Werner George 1942 Sachsen-Marathon e.V. 18:13

2 Scholz Peter 1942 TV DD-Blasewitz 19:20

3 Schütze Wolfgang 1942 Skiklub DD-Niedersedlitz 19:42

4 Ewers Dietrich Dr. 1939 Dresden Marathon 20:05

5 Müller Siegfried 1938 TV DD-Blasewitz 20:12

6 Fabian Dr. Lutz 1941 SG Dynamo Dresden 21:13

7 Tschiersch Wolfgang 1940 VfL Dresden-Bühlau 22:49

12 von 15



Post SV DD/LA   26. Dresdner Nikolauslauf  02.12.2017

Platz AK Name Vorname GebJ Verein Laufzeit

1 W30 Goossens Julia 1985 Citylauf-Verein Dresden 14:00

2 W30 Obst Ulrike 1986 Citylauf-Verein Dresden 15:15

3 W55 Baldauf Ute 1959 VfL Dresden-Bühlau 15:30

4 W50 Hänsel Heike 1963 VfL Dresden-Bühlau 15:47

5 W30 Pfeifer Katja 1985 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 15:58

6 W20 Dietzel Sylvia 1990 Dresdner SC 1898 16:00

7 W35 Leichsenring Anneke 1982 --- 16:04

8 W30 Dittrich Claudia 1986 Citylauf-Verein Dresden 16:25

9 W45 Tanneberger Simone 1968 --- 16:26

10 W40 Warmuth Nadine 1977 Post SV Dresden/LA 16:41

11 W30 Ramm Corinna 1985 --- 16:42

12 W35 Hase Susanne 1979 --- 16:45

13 W45 Jurisch Jacqueline 1969 --- 16:57

14 W60 Haselbauer Regina 1957 VfL Dresden-Bühlau 17:21

15 W30 Galinsky Maria 1987 Post SV Dresden/LA 17:22

16 W40 Primus Beate 1975 Citylauf-Verein Dresden 17:29

17 W45 Zeckei Sylke 1970 SV Elbland Coswig-Meißen 17:33

18 W35 Ott Bianka 1981 --- 17:40

19 W50 Hofmann Katrin 1967 TSV Dresden 17:42

20 W45 Kaiber-Paul Sabine 1970 --- 17:42

21 W50 Kupka Kerstin 1967 --- 17:43

22 W40 Trodler Ina 1976 Citylauf-Verein Dresden 17:52

23 W40 Schindler Nicole 1973 --- 17:54

24 W35 Brückner Ivonne 1979 IB Gesundheit 18:10

25 W30 Werske Birgit 1985 --- 18:31

3,6 km - Hauptlauf Frauen, Seniorinnen, WJU18 und WJU20 - Gesamteinlauf

25 W30 Werske Birgit 1985 --- 18:31

26 W40 Richter Claudia 1977 --- 18:37

27 W50 Werdin Simone 1966 USV TU Dresden /  Schwimmen 18:40

28 W35 Kirchhof Ulrike 1981 --- 18:42

29 W45 Gaber Annette 1971 USV TU Dresden 18:43

30 W45 Heichen Simone 1969 Laufszene Sachsen 18:50

31 W45 Macher Vera 1971 TSV Dresden 18:56

32 W65 Pálfi Edelgard 1952 Citylauf-Verein Dresden 19:02

33 W20 Kramer Kathleen 1989 --- 19:15

34 W35 Huhle-Wachel Karla 1982 --- 19:18

35 W50 Scheicher-Nebe Katrin 1965 VfL Dresden-Bühlau 19:21

36 W35 Fiedler Rebecca 1982 --- 19:37

37 W20 Kleider Diana 1991 --- 19:38

38 W55 Fiedler Kerstin 1958 Dresden 19:58

39 W65 Löwe Marita 1951 Citylauf-Verein Dresden 20:05

40 W30 Berbig Elisabeth 1984 Laufszene Sachsen 20:21

41 W40 Schneider Sylvia 1976 Schneider´s Rennsemmel 20:29

42 U18w Schneider Lea 2004 Flotte Bienen 21:11

43 W35 Schröter Anja 1979 Krampfadergeschwader 21:15

44 W20 Hauer Ilse 1989 --- 21:35

45 W65 Rohloff Petra 1950 VfL Dresden-Bühlau 22:10

46 W45 Wehner Conny 1970 Laufen verbindet 22:13

47 W40 Jurowiec Manuela 1973 Citylauf-Verein Dresden 22:26

48 W40 Fodor Rita 1976 --- 23:18

49 W40 Müller Natalia 1974 --- 25:14

50 W40 Breme Stefanie 1977 Skiclub 1927 Köthen 25:25

51 W35 Boitz Joy Alynn 1979 --- 26:00

52 W30 Haupt Fatima 1986 --- 26:00

53 W20 Gartenbröker Sophia 1991 --- 26:3453 W20 Gartenbröker Sophia 1991 --- 26:34
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Platz AK Name Vorname GebJ Verein Laufzeit

1 U18w Schneider Lea 2004 Flotte Bienen 21:11

1 W20 Dietzel Sylvia 1990 Dresdner SC 1898 16:00

2 Kramer Kathleen 1989 --- 19:15

3 Kleider Diana 1991 --- 19:38

4 Hauer Ilse 1989 --- 21:35

5 Gartenbröker Sophia 1991 --- 26:34

1 W30 Goossens Julia 1985 Citylauf-Verein Dresden 14:00

2 Obst Ulrike 1986 Citylauf-Verein Dresden 15:15

3 Pfeifer Katja 1985 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 15:58

4 Dittrich Claudia 1986 Citylauf-Verein Dresden 16:25

5 Ramm Corinna 1985 --- 16:42

6 Galinsky Maria 1987 Post SV Dresden/LA 17:22

7 Werske Birgit 1985 --- 18:31

8 Berbig Elisabeth 1984 Laufszene Sachsen 20:21

9 Haupt Fatima 1986 --- 26:00

1 W35 Leichsenring Anneke 1982 --- 16:04

2 Hase Susanne 1979 --- 16:45

3 Ott Bianka 1981 --- 17:40

4 Brückner Ivonne 1979 IB Gesundheit 18:10

5 Kirchhof Ulrike 1981 --- 18:42

6 Huhle-Wachel Karla 1982 --- 19:18

7 Fiedler Rebecca 1982 --- 19:37

3,6 km - Hauptlauf Frauen, Seniorinnen, WJU18 und WJU20 - Altersklassenwertung

8 Schröter Anja 1979 Krampfadergeschwader 21:15

9 Boitz Joy Alynn 1979 --- 26:00

1 W40 Warmuth Nadine 1977 Post SV Dresden/LA 16:41

2 Primus Beate 1975 Citylauf-Verein Dresden 17:29

3 Trodler Ina 1976 Citylauf-Verein Dresden 17:52

4 Schindler Nicole 1973 --- 17:54

5 Richter Claudia 1977 --- 18:37

6 Schneider Sylvia 1976 Schneider´s Rennsemmel 20:29

7 Jurowiec Manuela 1973 Citylauf-Verein Dresden 22:26

8 Fodor Rita 1976 --- 23:18

9 Müller Natalia 1974 --- 25:14

10 Breme Stefanie 1977 Skiclub 1927 Köthen 25:25

1 W45 Tanneberger Simone 1968 --- 16:26

2 Jurisch Jacqueline 1969 --- 16:57

3 Zeckei Sylke 1970 SV Elbland Coswig-Meißen 17:33

4 Kaiber-Paul Sabine 1970 --- 17:42

5 Gaber Annette 1971 USV TU Dresden 18:43

6 Heichen Simone 1969 Laufszene Sachsen 18:50

7 Macher Vera 1971 TSV Dresden 18:56

8 Wehner Conny 1970 Laufen verbindet 22:13

1 W50 Hänsel Heike 1963 VfL Dresden-Bühlau 15:47

2 Hofmann Katrin 1967 TSV Dresden 17:42

3 Kupka Kerstin 1967 --- 17:43

4 Werdin Simone 1966 USV TU Dresden /  Schwimmen 18:40

5 Scheicher-Nebe Katrin 1965 VfL Dresden-Bühlau 19:21
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Platz AK Name Vorname GebJ Verein Laufzeit

1 W55 Baldauf Ute 1959 VfL Dresden-Bühlau 15:30

2 Fiedler Kerstin 1958 Dresden 19:58

1 W60 Haselbauer Regina 1957 VfL Dresden-Bühlau 17:21

1 W65 Pálfi Edelgard 1952 Citylauf-Verein Dresden 19:02

2 Löwe Marita 1951 Citylauf-Verein Dresden 20:05

3 Rohloff Petra 1950 VfL Dresden-Bühlau 22:10

Foto-Aktion der Drogeriekette Rossmann

Wir sehen uns am 02.12.2018 zum 27. Dresdner Nikolauslauf !

Ein herzliches Dankeschön allen 434 Teilnehmern, 

den Helfern aus dem Verein, 

den Kampfrichtern und den Sponsoren !

Abteilungsleitung Leichtathletik

des Post SV Dresden
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Achtung ! WK-Vorankündigung für 2018 !


